
NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

Empresariales Mayores
     Total cartera vencida empresariales mayores
     Reservas o provisiones

Empresariales menores
     Total cartera vencida empresariales menores
     Reservas o provisiones

Microcréditos
     Total cartera vencida microcréditos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios               
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios  
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios  
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios  
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas                   
    Activos crediticios respaldados con garantía real                 

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

      Reservas o provisiones
20 Siguientes mayores deudores

      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores

      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores

      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios

Total activos crediticios

NOTAS: 
/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y
 "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 30 de Junio de 2021

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 30 de Junio de 2021
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

/1 B /3 /4 /5 TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

AGRUPACIÓN CREDITICIA

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

A /2 C D E 

/6

14,301,593
0
0

1,441,675
4,093
1,567

9,839
0
0

869,432
1,362

26

2,765,042
313

91

 19,387,581 

1,387,664
0

9,918

67,195
7,180

877

73
0
4

11,614
3,319

0

47,031
337

2,481

 1,513,577 

1,098,543
0

34,736

22,050
12,137

1,799

36
0
0

2,456
2,456

0

45,612
23,441

8,930

 1,168,697 

291,875
524

56,615

14,601
8,483
2,052

0
0
0

2,428
1,295

0

26,239
25,879
12,660

 335,142 

1,611,907
258,045
356,096

34,921
34,921
14,257

85
85
85

6,904
6,904
3,960

21,485
19,354
13,595

 1,675,301 

18,691,582
258,569
457,365

1,580,441
66,813
20,550

10,033
85
88

892,834
15,335

3,986

2,905,408
69,324
37,758

 24,080,297 
 968,482 
 519,748 
 448,735 

 1,412,871 
 15,617,815 

3.54%
9.76%

36.43%

2.71%
-19.05%
-48.59%

101.40%
-77.26%
-76.19%

10.31%
-34.01%
-64.78%

7.18%
-7.21%

-14.29%

4.17%
5.72%

20.61%
-7.51%
-0.95%
4.51%

4.17%
-1.72%
52.22%

-7.52%
-58.77%
-74.00%

400.80%
-80.38%
-80.92%

21.70%
-44.15%
-61.01%

0.77%
-14.08%
-41.59%

3.48%
13.80%
14.27%
13.25%

-86.82%
9.42%

4,150,305 0 4,150,305
6,476 0 6,476

4,041,905 0 4,041,905
41,965 0 41,965

3,115,382 0 3,115,382
192,513 0 192,513

2,236,830 108,265 2,345,095
45,791 12,988 58,779

10,125,750 301,861 10,427,612
98,578 121,436 220,015

23,670,171 410,126 24,080,297

1.95% 15.79%
-19.87% -72.97%

7.55% 14.96%
119.11% 132.35%

3.63% 1.45%
0.23% 80.93%
0.20% -0.79%

1344.91% -16.62%
4.90% -2.88%
5.99% -6.74%

4.17% 3.48%

17.24% 75.24%

16.79% 73.27%

12.94% 56.48%

9.74% 42.51%

43.30% 189.04%

100.00% 436.54%


