

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS  
**BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.**

Saldos referidos al 30 de Junio de 2021

(Cifras en miles de quetzales)

AGRUPACIÓN CREDITICIA	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/6</sup>	
	A/ <sup>1</sup>	B/ <sup>2</sup>	C/ <sup>3</sup>	D/ <sup>4</sup>	E/ <sup>5</sup>		TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
<b>Empresariales Mayores</b>	14,301,593	1,387,664	1,098,543	291,875	1,611,907	18,691,582	3.54%	4.17%
Total cartera vencida empresariales mayores	0	0	0	524	258,045	258,569	9.76%	-1.72%
Reservas o provisiones	0	9,918	34,736	56,615	356,096	457,365	36.43%	52.22%
<b>Empresariales menores</b>	1,441,675	67,195	22,050	14,601	34,921	1,580,441	2.71%	-7.52%
Total cartera vencida empresariales menores	4,093	7,180	12,137	8,483	34,921	66,813	-19.05%	-58.77%
Reservas o provisiones	1,567	877	1,799	2,052	14,257	20,550	-48.59%	-74.00%
<b>Microcréditos</b>	9,839	73	36	0	85	10,033	101.40%	400.80%
Total cartera vencida microcréditos	0	0	0	0	85	85	-77.26%	-80.38%
Reservas o provisiones	0	4	0	0	85	88	-76.19%	-80.92%
<b>Créditos hipotecarios para vivienda</b>	869,432	11,614	2,456	2,428	6,904	892,834	10.31%	21.70%
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda	1,362	3,319	2,456	1,295	6,904	15,335	-34.01%	-44.15%
Reservas o provisiones	26	0	0	0	3,960	3,986	-64.78%	-61.01%
<b>Créditos de consumo</b>	2,765,042	47,031	45,612	26,239	21,485	2,905,408	7.18%	0.77%
Total cartera vencida de consumo	313	337	23,441	25,879	19,354	69,324	-7.21%	-14.08%
Reservas o provisiones	91	2,481	8,930	12,660	13,595	37,758	-14.29%	-41.59%
<b>Total activos crediticios</b>	<b>19,387,581</b>	<b>1,513,577</b>	<b>1,168,697</b>	<b>335,142</b>	<b>1,675,301</b>	<b>24,080,297</b>	<b>4.17%</b>	<b>3.48%</b>
<b>Total de reservas o provisiones de activos crediticios</b>						968,482	5.72%	13.80%
<b>Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios</b>						519,748	20.61%	14.27%
<b>Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios</b>						448,735	-7.51%	13.25%
<b>Activos crediticios con reservas o provisiones específicas</b>						1,412,871	-0.95%	-86.82%
<b>Activos crediticios respaldados con garantía real</b>						15,617,815	4.51%	9.42%

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y,

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO  
**BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.**

Saldos referidos al 30 de Junio de 2021

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/1</sup>		% CON RESPECTO A
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	
<b>10 Primeros mayores deudores</b>	4,150,305	0	4,150,305	1.95%	15.79%	17.24%
Reservas o provisiones	6,476	0	6,476	-19.87%	-72.97%	
<b>20 Siguientes mayores deudores</b>	4,041,905	0	4,041,905	7.55%	14.96%	16.79%
Reservas o provisiones	41,965	0	41,965	119.11%	132.35%	73.27%
<b>30 Siguientes mayores deudores</b>	3,115,382	0	3,115,382	3.63%	1.45%	12.94%
Reservas o provisiones	192,513	0	192,513	0.23%	80.93%	
<b>40 Siguientes mayores deudores</b>	2,236,830	108,265	2,345,095	0.20%	-0.79%	9.74%
Reservas o provisiones	45,791	12,988	58,779	1344.91%	-16.62%	42.51%
<b>Resto de activos crediticios</b>	10,125,750	301,861	10,427,612	4.90%	-2.88%	43.30%
Reservas o provisiones	98,578	121,436	220,015	5.99%	-6.74%	
<b>Total activos crediticios</b>	<b>23,670,171</b>	<b>410,126</b>	<b>24,080,297</b>	<b>4.17%</b>	<b>3.48%</b>	<b>100.00%</b>
						<b>436.54%</b>

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte;

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

HECHO DE TI

 **BANCO  
G&T CONTINENTAL**